colidq; abscessus quos gicatas aposth
 mata uocat penitus remouēt. In igitu
 poeta ilibro de arte amadi ait pax omis
 in uno Concubitu. Nocuita uero in
 nimio coitu spone infinita qm ni
 hil fer mag homiem enuat: podā
 gem q; generat: dorsi: ueruz: uesice
 dolorū. nec nō colicam ori sp; fetoz
 efficit oculos hebetans et alia plūria.
 Vnum tū aduertendū est qd omēm
 libidinem equalis iuuanti nocenti
 uesice Naz cū muliere coire et si scim
 uisilep humani grūs cōseruatiōe eē nō
 scatur. attamen cā eo plus humidū cōsi
 tur: sua. caliditate mulier uirūz exha
 unt: S3 coitus masculi minus euacuat
 testiaucenna. q; q; sit foedus iloge ut ei
 uado uir et recte nā ap iudex quanta
 fuerit ei masculū coire foedus. foedo
 ma comoria q; testantur et ap macho
 meli imitatores exaucernō edico cō
 paxendūz: emasculatiōem eē rez turpi
 sumam de christianitate qd loquar cur
 pnos. teterrimūz id eē iudicetur S3

litina orientur. pretrea i greca plu
 rimos habere amatores adolēcentib;
 cat: honorificūz plato igitur ratione o
 apparente ad ductus. morib; patūz bu
 sus. salia que nos delitāmēta putāmus
 effudit. S3 rectius romana grauitas cen
 suit. casta n. uocauit ut q; castriati mili
 tes i continentia pelleret ita ut et mu
 lierū et puerorū coitu excluderent. uo
 luit n. sine aliquo ad iunūto. omi medi
 cina seposita auditate glorie et amore
 pūz animatos fortiter pericula adire
 pugnaq; euz uictoria capessere. secundu
 illud uirgilij uicit amor patrie laudū
 q; imensa cupido. Is diuisē regione di
 uisus morib; ornatur ap hēbreos uirgi
 nitaz punitio habebatur. filia n. septē ad
 mēzq; destinata. tempore spatūz pe
 nit. ut uirginitatē suam desleret. et
 hūc eadem inter phos uisio daretur.
 hūc uisus est medicūz uitorū utriūq;
 edidit testē flacco. s. auctore aristotele
 q; uirūz dicit eē habitū electūz in
 media citate cōsistentēz. Virginitas aut

among the pieces of advice given for eating and life conduct at the end of his work.⁶⁹ All these authors were worth to be listed here also because we can see that the chapters relating to sexuality—as case studies—shed light on the intellectual historical resources of Galeotto's wider medical education, too.

Text publication

based on Biblioteca Medicea Laurenziana, Plut. 52.18, f. 107r–108r

Sed coitus masculi minus evacuat, teste Avicenna,⁷⁰ quamquam sit foedus in lege, ut eius verbo utar, et recte, nam apud Iudeos quanta fuerit cum masculis coire foeditas, Sodoma Gomorraque testantur, et apud Machometti⁷¹ imitatores, ex Avicennae dicto comprehenditur, emasculationem esse rem turpissimam, de Christianitate quid loquar, cum apud nos teterrimum id esse iudicetur, sed *quod medicorum est promittunt medici tractant fabrilia fabri*,⁷² unde non damus vitio eis, si ex arte sua loquuntur, sicut philosophis propter eorum dogma multa dicenda promittimus, quae tamen fides christiana falsa esse convincit. Nulla enim schola bene instituta lectionem philosophiae abhorret, quapropter Platoni, ut philosopho non imputabimus, cum puerorum complexum militibus dandum censuit.⁷³ Coitus enim audaciam praestat, ut supra diximus, et poeta non tacuit, qui et *inbelles dant proelia cervi*.⁷⁴ Audaciam vero militibus esse necessariam nemo profecto dubitat, si igitur in militia protuenda republica omnia temptanda sunt, non erit vitio dandum, si coitu quoque militum animos virtutesque excitemus. Nec hoc commode cum mulieribus faciendum fortassis hac ratione Plato putavit, quia mulieres castra comitantes exercitum enervant molliuntque blanditiis pugnantium animos et praegnantem onerose et partitae onerosiores sunt, unde incommoda plurima pugnantium et manus et animos debilitantia orientur. Praeterea in Graecia plurimos habere amatores adolescentibus erat honorificum, Plato igitur ratione apparente adductus moribus patriae imbutus talia, quae nos deliramenta putamus, effudit. Sed rectius Romana gravitas censuit, castra enim vocavit, ut quasi castrati milites incontinentiam pellerent ita, ut et mulierum et puerorum coitum excluderent. Voluit enim sine aliquo adiumento, omni medicina seposita, aviditate gloriae et amore patriae animatos fortiter pericula adire pugnamque cum victoria capessere secundum illud Vergilii *vincit amor patriae laudumque immensa cupido*.⁷⁵